CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 069/2021

Miguel dos Santos

AUTORIA DO VEREADOR: José Henrique Pereira de Moraes (PSD)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Germino da Roz Silva, com cópia Exmo. Secretário Municipal de

Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente, Sr. Renan Bom Ribeiro, à

seguinte indicação onde solicita:

A melhoria da quadra de areia localizada no entorno do Ginásio Municipal Ernesto

Magni Fruguli, bem como, que seja reutilizado o alambrado que encontra-se parado no

respectivo ginásio.

Justificativa: Solicitamos as Vossas Excelências que façam gestão e esforços para que seja

feito a melhoria da quadra de areia localizada no entorno do Ginásio Municipal Ernesto Magni

Fruguli. Referida indicação é pertinente, visto que os munícipes da referida região, entre eles

crianças, adolescentes e adultos procuraram este vereador solicitando melhorias na quadra de

areia, por se tratar de um espaço de lazer sendo uma área muito utilizada pela população,

sendo necessária também que seja colocado o alambrado em torno da quadra para

conservação da mesma. Sendo assim, necessária uma reforma geral no local, melhorando o

lazer da população. Devido o decreto vigente proibindo a prática esportiva esse é o momento

ideal para referida reforma, assim não atrapalhando os praticantes das atividades e tendo um

melhor resultado no objetivo. Agradecendo vossas atenções, enviamos os protestos de

elevada estima e respeito. Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 28 de

junho de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 069/2021

Miguel dos Santos

AUTORIA DO VEREADOR: José Henrique Pereira de Moraes (PSD)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

http://www.bataypora.ms.leg.br/